
 

 

 

Søknadsfrist bachelor: Se de respektive læresteders nettsider. 

Søknadsfrist master: Ofte rullerende opptak. Kontakt lærestedet 

for nærmere informasjon 

Antall norske studenter: 318 (Lånekassen mai 2011) 

Undervisningsspråk: Engelsk og fransk 

Populære fag: Samfunnsfag, økonomiske- og administrative fag 

og humanistiske fag. 

Populære skoler: University of British Columbia (38 norske 

studenter), University of Toronto (19), Simon Fraser University 

(15) og Thompson Rivers University (8)  
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Canada har over 90 universiteter og 150 colleger, fordelt mellom landets ti provinser og tre 

territorier. De aller fleste er statlige, men det finnes også enkelte private læresteder. Canada 

baserer seg på et føderalt utdanningssystem, og hver provins/hvert territorium er ansvarlig for 

sitt utdanningssystem.  

Landet har to offisielle språk: engelsk og fransk. Fransk snakkes hovedsaklig i provinsen 

Quebec, men brukes også i områdene rundt Ontario og New Brunswick. De aller fleste 

universiteter er ettspråklige, men i byene Montréal (Québec), Ottawa (Ontario) og Toronto 

(Ontario) finnes studietilbud på begge språk.  

Et tips for elever som ønsker å lære seg fransk, er å studere ved et tospråklig universitet hvor 

man kan studere på begge språk. 

Skoleåret går vanligvis over åtte måneder (september–april) eller ni måneder (september–

mai). De fleste læresteder har en semesterordning som deler skoleåret i to terminer. Noen 

universiteter har tre terminer i året. 

Både i den engelskspråklige og franskspråklige delen av Canada er utdanningssystemet 

inndelt i bachelor, master-og Ph.D. De franske betegnelsene er henholdsvis baccalauréat på 

bachelornivå, maîtrise på masternivå, og doctorat på Ph.D-nivå. 

Søk deg frem til offentlig godkjente studieprogrammer både på bachelor, master og Ph.D ved 

hjelp av en av de tilgjengelige søkemotorene: 

Den canadiske utdanningsetatens søkemotor: www.educationau-incanada.ca eller  

Association of Universities and Colleges of Canada: oraweb.aucc.ca  

Etter fullført videregående skole kan man begynne studier enten ved et Community college, 

University college eller University.  

Community colleges eller Collèges d’enseignement géneral et professional som det heter i 

den fransktalende delen av landet, tilbyr en rekke toårige utdanninger (ofte yrkesrettede fag). 

På lavere nivå (undergraduate) oppnås en Bachelor’s degree etter tre til fire års studier. 

Lengden på bachelorgraden varierer mellom de ulike provinsene, men normert tid for en 

bachelorgrad i Canada er som regel fire år. Det er mulig å fullføre en bachelorgrad på tre og et 

halvt år dersom man tar flere fag enn hva som er vanlig på fulltid. På bachelorgraden 

konsentrerer man seg om en fagretning (major), i tillegg til at man må ta en del andre 

allmenne fag ved siden av. 

www.educationau-incanada.ca%20
oraweb.aucc.ca
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I enkelte provinser som tilbyr treårige bachelorgrader kan det være mulighet for å ta ett år 

ekstra for å oppnå en bachelorgrad med honours. Det kreves gode karakterer for å komme inn 

på et honours-program. 

Ved franskspråklige læresteder tilbys vanligvis en treårig baccalauréat. Grunnen til dette er at 

man i Quebec går lengre på videregående skole. 

Et spesielt tilbud ved flere canadiske universiteter er Cooperative Education (Co-op). Ved 

disse studiene har man mulighet for å veksle mellom studier og relevant og betalt arbeid, og 

således få verdifull arbeidserfaring før man skal ut i yrkeslivet. Lånekassen kan vurdere støtte 

til co-op-programmer i Canada, dersom praksis inngår som en formell del av den samlede 

graden. Merk at denne praksisperioden er begrenset til maksimalt ett år. Vær obs på at om du 

velger et co-op program må du i tillegg til studievisum også søke om arbeidstillatelse. På 

AUCC søkemotoren for utdanningsmuligheter kan man spesifisere søket etter utdanninger 

som inneholder slik praksis. 

Flere universiteter i Canada tilbyr dual degrees, to bachelorgrader på fem år. Etter en fullført 

bachelorgrad tar man ett år ved et utenlandsk universitet, avlegger eksamen og får godkjent 

bachelorgrad nummer to. Et eksempel på et universitet hvor man kan gjøre dette er datalinjen 

ved Simon Fraser University i British Columbia. Her kan du ta det femte året i Kina på 

mandarin og oppnå en ny bachelorgrad. 

Utdanning på høyere (graduate) nivå kan enten lede frem til en Master’s degree eller en Ph.D. 

(doktorgrad). En mastergrad er ofte en ytterligere spesialisering av bachelorgraden, altså 

innenfor den major man hadde på bachelornivå. 

Mastergraden kan være kursbasert grad eller forskningsbasert. Den kursbaserte graden varer 

vanligvis ett til to år. Den forskningsbaserte graden varer vanligvis to år og krever at man 

både tar kurs på masternivå og skriver en thesis eller hovedoppgave. Ph.D. har vanligvis en 

varighet på tre til fem år og forutsetter en vitenskapelig avhandling som forsvares i en 

offentlig disputas. 

Man søker seg til hvert universitet separat, enten online eller på papirsøknad som man laster 

ned fra nett. På grunn av de ulike utdanningssystemene i Norge og Canada stemmer 
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utfyllingsrubrikkene på søknadsskjema ofte dårlig med din bakgrunn. Dette er universitetene 

klar over, så du må bare fylle ut skjemaet så godt du kan. 

Med søknaden må du legge ved vitnemål/karakterutskrift fra tidligere utdanning. Alt må 

oversettes til engelsk eller fransk, avhengig av undervisningsspråket på universitetet. Noen 

universiteter krever at vitnemål attesteres, andre at vitnemålet må sendes i forseglet konvolutt 

fra ditt norske lærested. 

Motivasjonsbrev kreves av noen universiteter, men i hovedsak kun dersom man samtidig har 

tenkt å søke stipend fra universitetet. Les mer om hvordan skrive motivasjonsbrev her: 

http://www.ansa.no/Documents/motivasjonsbrev.pdf  

Selv om det ikke er fullt så vanlig som i USA og Storbritannia, ønsker noen universiteter i 

Canada at søkere legger ved et anbefalingsbrev. Anbefalingsbrev er en akademisk referanse 

som en av dine lærere skriver for deg. Les mer om anbefalingsbrev her: 

http://www.ansa.no/Documents/Anbefalingsbrev.pdf  

I provinsen Ontario har de et samordnet opptak gjennom Ontario Universities’ Application 

Centre (OUAC). Man kan velge om man vil sende inn papirsøknad eller om man vil søke via 

onlinesøknaden COMPASS. En fordel med å søke digitalt er at du kan logge deg inn og følge 

søknaden din underveis frem til opptak. 

Basispris for å søke på tre universiteter eller programmer (for dem med adresse utenfor 

Canada) er CAD $135. For å søke på ytterligere universiteter er prisen CAD $40 per 

universitet. 

Man kan søke på så mange universiteter man ønsker, men maks tre programmer ved ett og 

samme universitet. OUAC sender din informasjon videre til universitetet, du sender deretter 

selv alle relevante papirer direkte til skolen. Om du ikke hører noe fra skolen etter at du har 

søkt, ta direkte kontakt med opptakskontoret der og spør hvilke dokumenter de ønsker at du 

skal sende dem. Mer informasjon om OUAC finner du her: www.ouac.on.ca  

En håndfull studieinstitusjoner i Ontario ønsker at du søker deg direkte til dem, og ikke til 

OUAC. For å forsikre deg om hvordan du skal søke, ta kontakt med opptakskontoret eller 

internasjonalt kontor ved skolen. 

På graduate nivå (mastergrad og høyere) søker du direkte til fakultetene. Les nøye på 

fakultetets hjemmesider og sjekk om programmet du søker deg til har egne krav eller 

prosedyrer. Merk deg at hvert program kan ha egne søknadsfrister, noen så tidlig som tolv 

måneder før programmet begynner. Du kan enten kontakte fakultetet for å få eget 

søknadsskjema tilsendt, eller søke online. Ikke glem å betale søknadsavgiften. 

http://www.ansa.no/Documents/motivasjonsbrev.pdf
http://www.ansa.no/Documents/Anbefalingsbrev.pdf
http://www.ouac.on.ca/
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Idet man søker om opptak på Master eller Ph.D., er det svært viktig at man gjør grundig 

research med hensyn til hvilken professor man ønsker å jobbe for, og at man begrunner 

hvorfor man ønsker å gå på nettopp dette universitetet. Skal du skrive en thesis som del av 

masteren kreves det ofte at du skriver noe om dine forskningsinteresser i søknaden.  

Ved mange universiteter er det et høyt antall søkere på forholdsvis få studieplasser. Det er 

derfor viktig å gjøre seg synlig og vise at man er studieplassen verdig.  

Universiteter ønsker ofte å ta inn studenter som virkelig er motiverte for utdanningen de søker 

på og krever derfor at du skriver et motivasjonsbrev. Les mer om hvordan skrive 

motivasjonsbrev her: http://www.ansa.no/Documents/motivasjonsbrev.pdf  

Anbefalingsbrev er en akademisk referanse som en av dine lærere skriver for deg. Ved opptak 

til graduatestudier, blir du ofte bedt om å sende inn to eller tre anbefalingsbrev. Les mer om 

anbefalingsbrev her: http://www.ansa.no/Documents/Anbefalingsbrev.pdf  

Lærestedene setter sine egne opptakskrav, og selv om man tilfredsstiller minimumskravet er 

det ingen garanti for å få plass. Minimumskrav for norske søkere er som regel generell 

studiekompetanse. Som i Norge er det imidlertid fastsatt spesielle opptakskrav for de enkelte 

studieretningene. Arkitektstudier krever for eksempel innlevering av arbeidsprøver i tillegg til 

et visst karaktersnitt og poengscore på språktestene. Det er ulik praksis ved hvert universitet 

hvilke kriterier som gjelder, så husk å sjekke direkte med lærestedet hvilke opptakskrav de 

har. Som regel finner man en liste over opptakskravene på universitetets websider under 

“admission” og/eller “international students”.  

Noen universiteter har egne sider for hvert søkerland, og som norsk student velger man 

”Norway” i rullegardinmenyen så får man opp hvilke opptakskrav som stilles for nordmenn. 

Veldig mange canadiske studenter velger fagretningene økonomi og ingeniør. Karaktersnittet 

for å komme inn på disse studiene er derfor noe høyere enn for eksempel samfunnsfag eller 

humanistiske fag. Medisinstudiet anbefales ikke da veldig få plasser er reserverte for 

utenlandske medisinstudenter, og noen universiteter tar overhodet ikke inn internasjonale 

søkere på Medical School. Med andre ord; det er svært vanskelig å bli medisinstudent i 

Canada. 

Noen læresteder krever at man tar en engelsk språktest, men det er vanlig å slippe hvis man 

har karakteren fire eller bedre i engelsk fra videregående skole. Hør med universitetet du skal 

søke på om du må ta en språktest eller ikke.  

http://www.ansa.no/Documents/motivasjonsbrev.pdf
http://www.ansa.no/Documents/Anbefalingsbrev.pdf
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De vanligste språktestene er Test of English as a Foreign Language (TOEFL) og International 

English Language Testing System (IELTS). Se www.ansa.no/tester for nærmere informasjon. 

For opptak til mastergraden er det en forutsetning at man har fullført en bachelorgrad. Merk at 

etter vi i Europa la om til treårig bachelor har det bydd på enkelte problemer å søke seg 

direkte inn på graduatestudier i Canada rett etter norsk bachelor. Det finnes ingen samordnet 

rettledning på hvordan de amerikanske lærestedene ser på en treårig bachelor, så de fleste 

lærestedene vurderer opptak av europeiske studenter case by case på masternivå. Ta direkte 

kontakt med aktuelle læresteder for nærmere informasjon.  

For opptak til Ph.D. er det vanligvis et krav om fullført master, men for enkelte talentfulle 

studenter vil det kunne være mulig å begynne direkte på et doktorgradsstudium etter fullført 

Bachelor. 

De fleste programmene vil stille krav om at du har et visst karaktersnitt fra bacheloren din. 

Karaktersnitt, omtalt som GPA (grade point average), ligger på en skala hvor 4.0 tilsvarer 

karakteren A. Merk at mange universiteter i Canada også deler ut karakteren A+ og at en 

karakter A dermed ikke vil tilsvare høyeste oppnåelige karakter. 

For opptak på master kreves det at man avlegger en språkprøve, TOEFL eller IELTS. Det 

stilles høyere krav om resultat på engelsktesten for dem som søker seg til mastergrad enn til 

bachelor. For søkere til merkantile fag kan det i tillegg kreves Graduate Management 

Admission Test (GMAT), for andre fag kan det stilles krav om Graduate Record Examination 

(GRE). Se www.ansa.no/tester for nærmere informasjon. 

Lånekassen gir støtte til studier ved offentlig godkjente canadiske universiteter på 

bachelornivå og masternivå. Så og si de fleste canadiske universitetene tilbyr stipend også til 

internasjonale søkere.  

Noen universiteter vil at stipendsøkerne søker før den vanlige søknadsfristen og legger ved et 

motivasjonsbrev, mens til andre vil du kunne søke først etter at du er tatt opp ved skolen. Spør 

på skolen, det kan lønne seg! 

Norge-Amerika Foreningen tilbyr stipender på bachelornivå til Saint Mary’s University, 

Halifax i Nova Scotia og til University of Alberta, Edmonton i Alberta, se www.noram.no for 

mer informasjon. 

Et annet stipend er VANIER Canada Graduate Scholarship som har som formål å støtte 

verdens ledende doktorgradsstudenter gjennom studier og forskning. Både kanadiere og 

http://www.ansa.no/tester
http://www.ansa.no/tester
www.noram.no%20
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internasjonale studenter kan søke på stipendet som gir ca. CAD $50 000 eller ca. 270 000 

kroner i året, i to til tre år. For å bli vurdert må man bli anbefalt av sitt universitet. Er man 

ikke student ved et canadisk universitet kan man likevel bli nominert ved at man selv tar 

kontakt med instituttet eller professorer som igjen kan nominere. Deretter følger en 

møysommelig vurdering av kandidatene før endelig utvelgelse. Canada ønsker å støtte ca. 500 

doktorgradsstudenter per år gjennom VANIER-stipendet.  

Mer info på: www.vanier.gc.ca  

Canadiske læresteder vil kreve dokumentasjon på at du kan finansiere utdanningen du 

planlegger. Du må derfor legge ved en økonomisk garanti når du sender søknad om opptak. 

Hvert enkelt lærested beregner utgifter for ett år for internasjonale studenter (skolepenger, 

kost, losji, bøker osv.), og den økonomiske garantien må dekke dette beløpet.  

Dersom utdanningen du planlegger er støtteberettiget i Lånekassen, kan du søke Lånekassen 

om økonomisk garanti (foreløpig uttalelse om retten til støtte ) før du søker om opptak på 

skolen. Denne ordningen gjelder bare for studier i USA og Canada. Din foreløpige uttalelse 

om retten til støtte kan du laste ned direkte fra Lånekassens sider. Vær oppmerksom på at det 

er fastsatt et maksimumsbeløp for den økonomiske garantien. Dette beløpet justeres årlig. 

Dersom beløpet er lavere enn det skolen krever, må du selv skaffe en tilleggsgaranti for det 

resterende beløpet, som f. eks. at banken din skriver et brev på engelsk som garanterer at du 

har penger nok til å betale for studieoppholdet eller at foreldrene dine skriver en bekreftelse. 

Du må ha Study Permit (studentvisum) til Canada som fås av The Canadian High 

Commission i London. Du kan ikke søke visum før du har mottatt opptakspapirene fra skolen. 

Prosessen tar minst fem uker inkludert postgang, og koster CAN$ 125. De som skal til 

Quebec må også søke til immigrasjonsmyndighetene i Quebec. 

Les mer om visumprosessen på følgende sider: 

Study Canada: www.studycanada.ca/norway >Studentvisum 

ANSA: www.ansa.no/land/canada >Study Permit 

The Canadian High Commission: www.canadainternational.gc.ca > Studying in Canada 

>Learn about applying for a visa to study in Canada>Study>Study permits 

 

 

 

http://www.studycanada.ca/norway
http://www.canadainternational.gc.ca/
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www.ansa.no/canada 

 

www.ansa.no/land/canada 

 

www.noram.no 

 

www.canada.no 

 

www.emb-norway.ca 

 

 

 

Telefon: 0 45 44 

E-post: studinfo@ansa.no   

Du kan også bestille en veiledningstime på: www.ansa.no/veiledning   
 

Telefontid: mandag-torsdag kl. 10-15 

Drop-in timer: torsdager kl. 14 -18 

 

ANSA 

Storgata 19, 6. etasje 

0184 Oslo 

 

Vi forteller deg om studiemuligheter i utlandet, opptakskrav, søknadsprosess og 

gir deg annen praktisk informasjon. 
 

http://www.ansa.no/canada
http://www.ansa.no/canada
http://www.ansa.no/land/canada
http://www.ansa.no/land/canada
http://www.noram.no/
http://www.noram.no/
http://www.canada.no/
http://www.canada.no/
http://www.emb-norway.ca/
http://www.emb-norway.ca/
mailto:studinfo@ansa.no
http://www.ansa.no/veiledning

